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Od 1997 r. firma Servier pro
wadziła konsekwentne inwestycje, 
dzięki którym w zakładzie stoso
wane są najnowocześniejsze tech
nologie wykorzystywane w farmacji 
do produkcji leków, zdolność pro
dukcyjna przedsiębiorstwa wzrosła 
o 500 proc., a zatrudnienie niemal 
dwukrotnie. W latach 2001–2002 
wszystkie pomieszczenia, urzą
dzenia oraz systemy zapewnienia 
jakości zostały dopasowane do wy
mogów Unii Europejskiej. Dzięki 
temu w 2003 r. PF Anpharm było 
pierwszym w Polsce producentem 
leków, który uzyskał certyfikat 
GMP (Certyfikat Dobrej Praktyki 
Wytwarzania). 

– Dla firmy Servier priorytetem jest 
udostępnienie polskim pacjentom bez-
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Servier produkuje leki w Polsce
już prawie 20 lat

piecznych i skutecznych innowacyjnych 
leków wysokiej jakości – podkreśla 
Joanna Drewla, dyrektor generalna 
firmy Servier w Polsce. – Przedsię-
biorstwo Farmaceutyczne Anpharm SA 
od początku swojej działalności spełnia 
rygorystyczne kryteria dotyczące jakości 
produktów leczniczych.

Substancja czynna, czyli tzw. 
API, jest dostarczana do PF An
pharm bezpośrednio od produ
centa, czyli z zakładów firmy Ser
vier zlokalizowanych we Francji, 
Hiszpanii i na Węgrzech, a więc 
z krajów Unii Europejskiej, gdzie 
produkcja przebiega pod kontrolą 
kompetentnych organów nadzoru 
nad bezpieczeństwem i jakością 
produktu leczniczego. W War
szawie odbywa się pozostała część 
procesu technologicznego prowa
dzącego do powstania leku, który 
może być udostępniony polskim 
pacjentom. Dzisiaj to właśnie na 
warszawskiej Białołęce produkowa
nych jest 99 proc. opakowań leków, 
które trafiają do ponad miliona 
polskich pacjentów cierpiących na 
takie schorzenia, jak nadciśnienie 
tętnicze, choroba wieńcowa, niewy
dolność serca, cukrzyca i depresja.

Przedsiębiorstwo jest czwartym 
co do wielkości zakładem produk
cyjnym firmy Servier na świecie 
po zakładach w Gidy we Francji, 
w Arklow w Irlandii i w Rosji.

– Biorąc pod uwagę najnowszą 
inwestycję, w pierwszej połowie tego 

Przedsiębiorstwo Farmaceu-
tyczne Anpharm SA powstało 
w grudniu 1993 r. z inicjatywy 
grupy naukowców Instytutu Far-
maceutycznego w Warszawie. 
Cztery lata później Grupa Servier 
zainwestowała w warszawską 
fabrykę i stała się właścicielem 
większościowego pakietu akcji. 
Od 2008 r. PF Anpharm w cało-
ści należy do Grupy Servier.

roku, firmy Servier w warszawski 
zakład produkcyjny, łączne inwe-
stycje zrealizowane w latach 1996–
2015 sięgnęły niemal 150 mln zł. 
Lokalizacja zakładu produkcyjnego 
w Polsce znacznie ułatwia podmio-
tom należącym do grupy zapewnienie 
polskim pacjentom dostępu do pro-
duktów leczniczych. Warto jednak 
podkreślić, że obecnie ok. 37,3 proc. 
produkcji PF Anpharm przeznaczane 
jest na eksport i wskaźnik ten wykazu-
je tendencję rosnącą – liczba eksporto-
wanych opakowań w ostatnich 2 latach 
wzrosła o ponad 50 proc., przy czym 
wzrost eksportu nie odbywa się kosz-
tem produkcji przeznaczonej na rynek 
polski, która utrzymuje się na stałym 
poziomie, wynoszącym ok. 16,5 mln 
opakowań rocznie – zwraca uwagę 
Mariusz Ignatowicz, partner z fir
my doradczej PwC. 

Anpharm od 20 lat prowadzi 
działalność produkcyjną, która jest 
przedmiotem ciągłych inwestycji. 
W ostatnich latach zrealizowano 
m.in. inwestycje zmierzające do dy
wersyfikacji oraz zwiększenia ela
styczności produkcji, czego konse
kwencją było uruchomienie dwóch 
nowych linii produkcyjnych o łącz
nej wartości ok. 22 mln zł. Leki 
produkowane w polskim PF An
pharm trafiają także do pacjentów 
we Francji, w Czechach, Słowacji, 
Słowenii, na Litwie, Łotwie, w Esto 
nii, Chorwacji oraz Serbii. 

Katarzyna Bakalarska

Anpharm w liczbach

 – 150 mln zł Servier przeznaczył na inwestycje w PF Anpharm
 – 1,2 mld tabletek jest produkowanych rocznie w PF Anpharm
 – 5 mln tabletek wynosi dzienna produkcja w PF Anpharm
 – 99 proc. produktów firmy Servier przeznaczonych dla polskich pacjentów 
jest wytwarzanych w Warszawie

 – 38 proc. produktów wytwarzanych przez PF Anpharm jest 
przeznaczonych na eksport


